CLÁUSULA QUINTA: PRAZO DO CONTRATO 
O presente contrato vigora pelo período de sua assinatura até a data de 31 de 
dezembro de 2018. 

CLÁUSULA SEXTA: PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 
Pela prestação dos serviços, a CONTRATADA receberá a importância de R$ 
3.277,55 (três mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) 
parcelados em 12 (doze) vezes de R$ 273,13 (duzentos e setenta e três reais e treze 
centavos), a serem pagos mensalmente, mediante a remessa de Nota Fiscal ou 
fatura pela CONTRATADA e mediante aprovação da fiscalização do Município. O 
pagamento deverá ser efetuado até o dia 12 (doze) de cada mês, ou o primeiro dia

[...]

rodado, contado da sede da CONTRATADA, ida e volta, até a sede da 
CONTRATANTE. Nesse caso, a CONTRATADA remeterá, previamente, orçamento 
das despesas a serem indenizadas, para análise e aprovação pela CONTRATANTE, 
quando concordar com as mesmas. 

Parágrafo Quinto: Fica sendo o valor total do contrato 3.277,55 (três mil duzentos e 
setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA SÉTIMA: ENCARGOS SOCIAIS 
As despesas com encargos fiscais, sociais, previdenciários e trabalhistas e quaisquer 
outras que se fizerem necessárias ao cumprimento do presente contrato serão 
suportadas pela CONTRATADA.